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Rynek dalej stoi na oporze

Witam.

   Wykres 60 minutowy kontraktów FW20U10. Wczorajsza sesja rozpoczęła się neutralnie, przeszła 
na początku lekkie osłabienie, aby potem wyraźnie wzmocnić się i na koniec osłabić. Te zmienne 
koleje dnia miały swoją przyczynę. Najpierw niekorzystnie wpływało słabe zachowanie indeksów 
azjatyckich wraz z danymi z chin, potem poprawa notowań w Europie oraz nadzieje na dobre 
informacje zawarte w kalendarium i na koniec słabe dane makro z USA. W trakcie tej sesji 
najważniejsze były dane makro, a w jej środkowej części wyniki finansowe spółki JP Morgan. O tych 
dwóch frontach walki pomiędzy popytem, a podażą sporo napisałem we wczorajszym komentarzu po 
sesji. Dzisiaj tylko przypomnę, że wyniki JP Morgan były lepsze od bardzo zaniżonych ostatnio 
oczekiwań ( stara metoda Amerykanów, aby wydźwięk wyników był pozytywny ), a dane makro były 
bardzo słabe. Cała obecnie walka rozegra się na bazie interpretacji tych dwóch zjawisk. Które z nich 
zostaną zlekceważone, a które wzmocnione. Swoje argumenty ma zarówno popyt, jak i podaż 
aczkolwiek dla mnie, te argumenty byków są mocno naciągane. W krótkim horyzoncie czasowym 
zadecyduje wspomniana interpretacja, gdyż rynki mogą poruszać się w kierunku wskazanym przez 
sentyment, a nie fundamenty. Oczywiście ten sentyment to w głównej mierze ilość dostępnego 
kapitału. Zobaczymy więc jak to wszystko się rozstrzygnie, a najlepiej zobrazuje to analiza 
techniczna. W tej chwili mamy za sobą dwa podejścia pod opór jakim jest poziom 2421pkt z 
wyznaczonymi tam wcześniejszymi wierzchołkami. Oba podejścia skończyły się małym odejściem w 
dół. Te zniżki nie są na tyle duże, aby zmienić korzystne nastawienie rynku. Dopiero spadek pod 
krótkoterminową linię wzrostową oraz pod pokonany poziom 2360pkt byłyby w stanie wzbudzić 
obawę, że opór kolejny raz nie zostanie zdobyty. W takiej sytuacji podaż powinna ściągnąć 
notowania nawet pod przebita linię spadkową wychodzącą z kwietniowego szczytu. Wówczas 
pozytywny sygnał byłby zanegowany. W tym momencie jednak, dopóki to nie nastąpi należy 
rozważać korzystne dla popytu scenariusze z zastrzeżeniem, że duża ostrożność przed 
dwumiesięcznymi maksimami jest bardzo wskazana. Wskaźniki RSI oraz MACD lekko tłumią 
dotychczasowy dobry obraz, gdyż została naruszona na nich wstępna linia wzrostowa. Sygnał ten 
zyska na wiarygodności z chwilą pokonania poziomych linii wsparcia, a do tego jeszcze nie doszło. 
Dla wskaźnika MACD tą poziomą linią wsparcia jest linia równowagi. Wskaźnik STS starał się wczoraj 
powrócić do strefy wykupienia, ale nic z tego nie wyszło. Wskaźnik zawrócił zanim do nie dotarł. 
Linia ADX przestała iść w górę i delikatnie spadła. Jest to jeszcze poziom wspierający tendencję 
wzrostową. 

   Wykres 10 minutowy kontraktów FW20U10. Na wykresie 10 minutowym widoczne jest 
zatrzymanie wzrostu, które tutaj wyraża się przebijaniem średnich 55 i 100. Nie jest to coś, co 
mogłoby wywołać zwrot na rynku. Najwcześniejszym takim sygnałem byłoby przebicie 
krótkoterminowej linii wzrostowej, która aktualnie znajduje się na wysokości około 2368pkt i rośnie 
12pkt na dzień. Trochę więcej niepokoju mogą budzić wskaźniki z tym, że są to bardzo 
krótkoterminowe wskaźniki. Widać na nich, że od jakiegoś czasu szczyty kształtują się na coraz 
niższym poziomie. Przez to na wskaźnikach obowiązują linie spadkowe. Całkowicie pozytywny ich 
obraz powróci wraz z przebiciem ich w górę, o ile wcześniej nie dojdzie do zbyt dużej korekty.

   Wykres 60 minutowy indeksu WIG20. Wykres indeksu pokazuje zmagania z kolejnymi liniami 
spadkowymi. Zatrzymanie nastąpiło na ostatniej z nich i czekamy na efekt tego zatrzymania. Czy 
jest to tylko chwila wyczekiwania, czy też opór okaże się skuteczny. O niepowodzeniu popytu będzie 
można mówić po przebiciu od góry krótkoterminowej linii wzrostowej oraz poziomu 2350pkt. 
Natomiast przebicie oporu w górę ukształtuje formację podwójnego dna z perspektywami dalszego 
sporego wzrostu. Wskaźnik TRD w dalszym ciągu krąży tuż nad linią równowagi i przede wszystkim 
nad linią wsparcia. Wskaźnik TRIX przebił wstępną linię wzrostową i w najbliższym czasie zobaczymy 
jak duże miała ona znaczenie.

Wczoraj w czasie sesji spadła LOP o około 600 pozycji do poziomu 106474. 

    Sesja w USA zakończyła się neutralnie dzięki końcowemu atakowi popytu. Atak ten pojawił się po 



informacji, że w zatoce meksykańskiej zahamowano wyciek ropy. Po sesji wyniki podał AMD i 
ucieszył inwestorów oraz Google i zmartwił. Z nowych informacji mamy także taką, że Goldman 
Sachs wynegocjował ugodę z SEC w sprawie oszukiwania klientów za odpowiednio dużą opłatą. 
Dzisiaj amerykańskie futuresy są na minusie bo w Azji spada mocno indeks NIKKEI. Pozostałe 
indeksy notują małą zmianę procentową. W kalendarium mamy o 11.00 z Eurolandu bilans handlu 
zagranicznego, o 14.00 nasze przeciętne wynagrodzenie i zatrudnienie, o 14.30 z USA inflację CPI, o 
15.00 przepływ kapitałów do USA i o 16.00 indeks Uniwersytetu Michigan. Przed sesją w USA wyniki 
podadzą Bank Of America, Citigroup, General Electric.

    Moja strategia ma otwartą długą pozycję w 1/4 wielkości. Dzisiaj proponuje ona jej powiększenie 
do pełnej wielkości, jeśli kontrakty terminowe zakończą sesję powyżej poziomu 2425pkt. Przy 
zakończeniu dnia poniżej poziomu 2350pkt proponuje ona zamknięcie obecnej pozycji.

    Pozdrawiam,
    Andrzej Klempka

Niniejsze  opracowanie  jest  tylko  i  wyłącznie  wyrazem  osobistych  poglądów  autora  i 
jedynie jako takie powinno być traktowane.  W żadnym wypadku komentarze i  analizy 
zawarte  w  opracowaniu  nie  stanowią  doradztwa  ani  rekomendacji  w  rozumieniu 
obowiązujących  przepisów  prawa.  Autor  i  dostawcy  opracowania  nie  ponoszą 
jakiejkolwiek odpowiedzialności za działania podejmowane w oparciu o zawarte w nim 
treści.
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